
 1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
O P Ć I N E  Š E S T A N O V A C 

_______________________________________________________ 
GODINA   XII     ŠESTANOVAC   4.11.2016                             BROJ 12 

 

S A D R Ž A J 
Općinski vijeće 

 

 

1. Verifikacija Zapisnika sa 22. sjednice OV Šestanovac. 

      Izmjene i dopune proračuna općine Šestanovac za 2016 godinu 

2. Proračun općine Šestanovac za 2017 sa projekcijama za 2018 godinu. 

3.  Odluka o izvršenju Proračuna Općine Šestanovac za 2017 sa projekcijama za 2018 godinu. 

4.  Odluka o osnivanju Poduzetničkog inkubatora Šestanovac. 

5.  Odluka o osnivanju Turističke zajednice općine Šestanovac. 

6.  Odluka u svezi zahtjeva Nediljka Družića za rješavanje stambenog pitanja. 

7.  Zaključk u svezi uspostavljanja strateške suradnje s Općinom Šestanovac na osnivanju 

etične banke i poticanju decentralizirane,održive,lokalno usmjerene solidarne razvojne 

ekonomije u Hrvatskoj. 

8. Zaključk u svezi zahtjeva Zajedinca udruga za zaštitu obiteljskog gospodarstva Općine 

Lovreć,Cista,Zadvarje,Šestanovac –problematika i nedorečenosti koncesioniranja zajedničkog 

fonda na području općine Šestanovac. 

9. Odluka u svezi Sporazuma i Ugovora o unosu prava u temeljni kapital trgovačkog društva 

„Promet“ d.o.o 

10.Odluka u svezi zahtjeva za davanje suglasnosti za legalizaciju objekta izgrađenog na 

kat.cest.zgr.621/1,621/2,622,623/1,623/2,624 i č.zem.7651 i 8245 sve k.o. Katuni. 

11. Zaključak u svezi plaćanja računa broj:12-02-3  Galinac-kod Stipe. 

12. Zaključak u svezi plaćanja okončane situacija broj:1-16 tvrtke „Čulić“ d.o.o 

13. Zaključak u svezi plaćanja privremene situacije  tvrtke „FILIPS“ D.O.O račun broj :213-

001-01 od 30.09.2016 godine. 

14.Zaključak u svezi kupnje imovine Krajine poljoprivredne zadruge Šestanovac u stečaju. 

15.Zaključak u svezi usvajanja Socijalnog programa za 2017,Programa izgradnje komunalnih 

objekata za 2017,Programa komunalnog održavanju za 2017,Programa kulture i sporta za 

2017 godinu. 

16.Zaključak u svezi usvajanja Programa Deratizacije i dezinsekcije za 2017g 

17.Prijedlog za reguliranje odnosa između Općine Šestanovac i WPD EUROPE  GMBH  VE 

Katuni. 

18. Odluka u svezi neizvšenja ugovornih obveza tvrtke „Romper“ d..o.o sukladno Javnom 

natječaju od 05.07.2013 godine . 

 



 2 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-02 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O Izmjenama I dopunama Proračuna Općine 

     Šestanovac za 2016 godinu 

 

 

 

1.Usvajuju se Izmjene I dopune proračuna općine Šestanovac za 2016 godinu. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-2 



 3 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O zamolbi Lovačke udruge “Kamenjarka”za 

          novčanu pomoć 

 

 

 

     Članak 1 

 

 

1.Zbog nedostatska sredstva u proračunu Lovačkoj udruzi” Kamenjarka”ne može se udovoljiti 

zahtjevu za dodjelu pomoći za sanaciju lovotehničkog objekta-uzgajališta za pernatu divljač u 

iznosu od 40.000,00 kuna 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Šestanovac. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-15 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       



 4 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O ponudi za kupnju KRAJINE poljoprivredne 

      Zadruge u stečaju zastupane po stečajnom upravitelju 

     Ivanu Sunari dipl.iur 

 

 

1.ODOBRAVA se ponuda u iznosu od 434.468,11 kuna za kupnju KRAJINE poljoprivredne zadruge 

u stečaju broj predmeta 14 St-141/2014 zastupane po stečajnom upravitelju Ivanu Sunari dipl.iur što je 

umanjenje od 20% od ukupnih obveza stečajnog dužnika koje iznose 543.085,13 kuna ,a iz razloga što 

će općina imati dodatnih troškova oko uknjižbe vanknjižnog vlasništva. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-04 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 



 5 

 

 

     O D L U K U 

                   o izvršenju Proračuna Općine Šestanovac za 2017 godinu 

       sa projekcijama za 2018 I 2019 godinu 

 

 

 

1.Usvaja se Odluka o izvršenju  Proračun Općine Šestanovac za 2017 godinu sa projekcijama za 2018 

I 2019 godinu. 

2.Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku općine Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-01-11 

Šestanovac,04.11.2016 

                                       

Na temelju . članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 

03/13), Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj 23.sjednici donosi:  

 

 

 

                                            ODLUKU 

              O davanju Potvrde po zahtjevu Nedjeljka Mandušića 

 

 

Nedjeljku Mandušiću  ,temeljem zahtjeva  zaprimljenoga u Klasi :361-01/16-01/145 dana 

20.09.2016. godine i  Zapisnika Klasa:363-01/16-01/37, urbroj:2155/03-16-03-01 od 

03.11.2016 u svrhu legalizacije objekta  koji se nalazi na 

čest.zgr.621/1,621/2,622,623/1,623/2,624 i čest.zem.7641 i 8245 k.o. Katuni,Općinsko vijeće 

izdaje potvrdu  da nezakonito izgrađena zgrada za koju je zatraženo rješenje o izvedenom 

stanju tj. da ista nije predviđena za namjenu navedenu u članku 6 toč.1 stavak 2 Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („NN“broj 86/12)  odnosno da nije predmetni 

dio zgrade koji se nalazi na dijelu cest.zem.8245 k.o. Katuni (javno dobro-putevi) svrstan u 



 6 

planiranom ili istražnom koridoru i površini prometnih,energetskih i vodnih građevina od 

važnosti za Repuliku Hrvatsku ,te jedinici jedinice područne (regionalne) i lokalne 

samouprave.Potvrda se izdaje u svrhu legalizalizacije navedenog objekata,  te se u druge 

svrhe ne može koristiti. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku općine 

Šestanovac“ 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

        Nediljko Merćep  

  

        

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-07 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   U svezi zahtjeva Nediljka Družića za 

             rješavanje stambenog pitanja 

 

 

 

1.Daje se prethodana suglasnost za rješavanje stambenog pitanja branitelju Nediljku Družiću ,te se 

pokreće postupak stambenog zbrinjavanja imenovanog davanjem u vlasništvo stana  kojeg koristi 

temeljem odluke Općinkog poglavarstva općine Šestanovac KLASA:370-01/96-01/04 od 24.travnja 

1996. po proceduri nakon dobivenog Mišljenja Ministarstva branitelja. 

2.Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Šestanovac da operacionalizira postupak kod 

nadležnog Ministarstva branitelja na način da će se dostaviti kompletna dokumentacija Nediljka 

Družića,te zatražiti mišljenje o postupnovnim radnjama ove JLS koja izražava spremnost za trajnjim 

rješenjem stambenog pitanja branitelja na stanu površine cca 57 m2 koji se nalazi na čest.zgr 834 k.o. 

Katuni 

3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRV 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-08 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

     U svezi zahtjeva za ostvarivanje 

    Strateške suradnje s općinom Šestanovac 

    Na osnivanju etične banke 

 

1.ODGAĐA se donošenje odluke o pristupanju  ostvarivanja strateške suradnje na osnivanju etične 

banke  I poticanju decentralizirane ,održive,lokalne usmjerene solidarne razvojne ekonomije za 

slijedeću sjednicu do kada će se vijećnicima dostaviti kompletni materijali vezani za ovu 

problematiku. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-05 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   o osnivanju Poduzetničkog inkubatora 

  

 

 

 

1.ODOBRAVA se osnivanje Poduzetničkog inkubatora općine  Šestanovac . 

2.Puni naziv Poduzetničkog inkubatora glasi:”Poduzetnički inkubator Šestanovac” d.o.o. sa sjedištem 

ul.Franje Tuđmana 75 Šestanovac 

3.Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Šestanovac da operacionalizira  postupak  osnivanja  

kod ovlaštenog Javnog bilježnika radi provedbe  osnivanje društva kod Trgovačkog suda u Splitu. 

4.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-06 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   o osnivanju Turističke zajednice Općine 

     Šestanovac  

 

 

 

1.ODOBRAVA se osnivanje Turističke zajednice općine Šestanovac. 

2.Puni naziv Turističke zajednice glasi:”TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE ŠESTANOVAC”. sa 

sjedištem ul.Franje Tuđmana 75 Šestanovac 

3.Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Šestanovac da operacionalizira  postupak  osnivanja  

kod  Ministarstva turizma RH. 

4.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-10 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

      

1.Daje se suglasnost prijedlogu I Odluci Gradskog vijeća Grada Split KLASA:363-02/14-01/0003 

URBROJ:2181/01-09-02/01-16-37 od 19.srpnja 2016 o pokretanju i provedbi postupka povećanja 

temeljnog kapitala Društva I to pretvaranjem potraživanja Grada Splita u udjel u kapitalu Društva s 

osnova preuzetog duga u iznosu od 33.397.259,16 kuna. 

Grad Split kao suosnivač I vlasnik Društva ima jedan poslovni udjel u iznosu od 26.500.000 kuna što 

čini 65,04% učešća u upisanom temeljnom kapitalu. 

Provedbom pretvaranja potraživanja u udjel u kapitalu Društva,Grad Split stječe novi dodatni poslovni 

udjel u nominalnom iznosu od 33.397.259,15 kuna. 

Ukupna nominalna vrijednost dva poslovna udjela Grada Splita time iznosi 59.898.059,16 kuna s 

ukupno 80.78% učešća u temeljnom kapitalu. 

2.Usvaja se prijedlog Sporazuma između Grada Splita I tvrtke PROMET d.o.o. Split ,temeljem odluke 

o pretvaranju potraživanja u udjel u kapitalu trgovačkog društva PROMET d.o.o. 

3.Usvaja se prijedlog Ugovora o unosu prava u temeljni capital trgovačkog društva PROMET d.o.o 

4.Daje se suglasnost na postupak izmjene Društvenog ugovora radi povećanja temeljnog kapitala 

novim udjelom u nominalnom iznosu od 33.397.259,15 kuna,tako da ukupnja nominalna vrijednost 

dva poslovna udjela Grada Splita time iznosei 59.898.059,16 kuna  sa ukupno 80,78% učešća u 

temeljnom kapitalu. 

5.Ovlašćuje se Uprava društva da u ime I za račun tvrtke “PROMET” D.O.O Split potpiše Ugovor I 

Sporazum,te provede upis promjene Društvenog ugovora u registar Trgovačkog suda u Splitu 

6.Ovlašćuje se predstavnik općine Šestanovac  da na Skupštini društva donese odgovarajuće odluke u 

obliku I sadržaju potrebne za provedbu gore navedene dokapitalizacije tvrtke PROMET d.o.o Split u 

sudski registar Trgovačkog suda u Splitu 



 11 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

 
       Nediljko Merčep 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-01 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

     O verifikaciji zapisnika sa 22.sjednice općinskog vijeća 

 

 

 

1.Verificira se zapisnik sa 22.sjednice općinskog vijeća općine Šestanovac održane dana 26.08.2016. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 
  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-12 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O plaćanju računa Galinac-kod Stipe obrt 

                                          Za ugostiteljstvo,catering I taxi usluge broj.12-02-3 

 

 

 

1.ODOBRAVA se plaćanje računa Galonac-kod Stipe obrt za ugostiteljstvo,catering I taxi usluge 

BROJ:12-02-3 od 18.09.2016 u iznosu od 28.977,64 kune koji se odnosi na organizaciju Bikijade u 

Katunima.  

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 



 13 

 
  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-13 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O plaćanju okončane situacije broj 1-16 

               Čulić d.o.o 

 

 

 

1.ODOBRAVA se plaćanje okončane situacije broj 1-16 tvrtke “Čulić” d.o.o na iznos od 33.950,00 

kuna a sukladno potpisanom Ugovoru KLASA:930-01/14-01/11 od 04.07.2014 godine,a za izradu 

projektne dokumentacije-zgrada mrtvačnice na dijelu k.č.broj 5705/3 k.o. Žeževica 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 
      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-14 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 



 14 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O plaćanju privremene situacije broj 213-001-1 

                   “FILIPS”D.O.O Vodice 

 

 

 

1.ODOBRAVA se plaćanje privremene situacije broj 213-001-01 tvrtke “FILIPS” d.o.o na iznos od 

125.000,00 kuna a sukladno potpisanom Ugovoru KLASA:325-02/11-02/44  URBROJ:2155/03-13-02 

a za izradu SEKUNDARNE VODOVODNE MREŽE vodoopskrbnog sustava općine Šestanovac. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Nediljko Mečep 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-03 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O usvajanju Proračuna Općine Šestanovac za 2017 godinu 

      sa projekcijama za  2018 I 2019 godinu 

 

 

 



 15 

1.Usvaja se Proračun Općine Šestanovac za 2017 godinu sa projekcijama za 2018 I 2019 godinu. 

2.Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u “Službenom glasniku općine Šestanovac” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-19 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 

 

     O D L U K U 

                   O raskidu ugovora o kupoprodaji nekretnina u gospodarskoj zoni 

                                                “Šestanovac-zapad”sa tvrtkom “ROMPER”d.o.o 

        

 

 

 

     Članak 1 

 

 

1.ODOBRAVA se raskidanje ugovora o kupoprodaji nekretnina u gospodarskoj zoni 

“Šestanovac-Zapad” sa tvrtkom Romper d.o.o KLASA;944-01/03-01/02 URBROJ:2155/03-

13-3 od 09.10.2013 iz razloga nepoštivanje ugovornih obveza ( čl.3 i čl.7) 

2.Tvrtki “Romper” d.o.o. će se povratiti uplaćen iznos od protuvrijednosti od 4.422,50 Eura 

dinamikom kako su uplate I vršene prema Općini Šestanovac. 

3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Šestanovac. 

 

 

 



 16 

 
 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

   

 

      Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-22 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 



 17 

 

 

     O D L U K U 

                   O zahtjevu “Vodovoda Imotske krajine”d.o.o  

      za refudiranje dijela troškova nastalih prilikom 

      tehničkog pregleda vodoopskrbnog sustava  

      (opskrbni cjevovod Dundići-VS Balete-VS Privija) 

 

 

 

     Članak 1 

 

 

1.Da bi se riješio zahtjev ”Vodovoda Imotske krajine” d.o.o potrebno je dostaviti slijedeću 

dokumentaciju: 

- troškovnik radova 

- privremena ili okončana situacija po kojoj je plaćen izvođač 

2.Po dobijanju dokumentacije iz toč.1 ove Odluke pristupit će se rješavanju 

zahtjeva“Vodovoda Imotske krajine” d.o.o za refundaciju srestava u iznosu od 177.272,90 

kuna. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Šestanovac. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-18 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 



 18 

 

     O D L U K U 

                   O prijedlogu reguliranja međusobnih odnosa 

      Između Općine Šestanovac I WPD EUROPE 

      GMBH VE KATUNI  
 

 

 

     Članak 1 

 

 

1.Općina Šestanovac predlaže  da  predvidivi prihod od 9.090.196,80 EUR-a (projekcija za 

razdoblje od cca 20 godina funkcioniranja VE Katuni s osnova poreza na dobit tvrtke ,te s 

osnove naknade za korištenje prostora za proizvodnju el.energije ) zbog potreba Općinskih 

ulaganja u razvoj  rasporedi višekratno  na razdoblje od 20 godina odnosno 240 MJESEČNIH 

RATA odnosno 37.875,82 EUR-a mjesečno. 

2.Po prihvatu prednje predloženog modela međusobnog rješavanja odnosa zaključio bi se 

Sporazum u kojem bi se detaljizirala međusobna prava I obveze. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Šestanovac. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

       Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/16 

Urbroj: 2155/03-16-09 

Šestanovac, 04.11.2016. 

 

                                       
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (”Narodne novine”, 

broj  (33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i  članka 33. Statuta 

Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine Šestanovac br. 03/13) Općinsko vijeće Općine 

Šestanovac  na  23. sjednici održanoj 04.11. 2016. godine donosi 

 

 

 



 19 

 

     O D L U K U 

                   u svezi zahtjeva Zajednice udruga za 

      zaštitu obiteljskog gospodarstva 

      općina Lovreć,Cista,Zadvarje,Šestanovac 

 

 

 

1.Podržava se inicjativa Zajednice udruga za zaštitu obiteljskog gospodarstva Općina 

Lovreć,Cista,Zadvarje,Šestanovac  glede pokretanja postupka za revidiranje načina dodjela koncesija 

na zemljištima i šumskim gospodarstvima u vlasništvu RH na način da se pokrene postupak za 

izmjenu zakonskih odredbi da bi se u dodijelu koncesija trebala uključiti lokalna zajednica na čijem se 

području dodjeljuje koncesija. 

2.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,a objaviti će se u “Službenom glasniku općine 

Šestanovac” 

 

 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Nediljko Merčep 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:021-01/16-02/16 

Ur. broj: 2155/03-16-01-16 

Šestanovac:04.11.2016. godine 

 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine" broj 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, i 178/04, 38/09 i 

79/09 ) i članka 33. stavka 1. Statuta Općine Šestanovac ( Službeni Glasnik Općine Šestanovac 03/13), 

Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj 23.sjednici održanoj dana 04.11.2016. godine 

donosi 

 
PROGRAM  GRADNJE 

OBJEKATA  I  UREĐAJA  KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE  

za 2017. GODINU 

 
I.OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Šestanovac za razdoblje kalendarske 2017. godine za: - javne površine, - nerazvrstane ceste, - 

groblje, - javnu rasvjetu, - opskrbu pítkom vodom.Ovim Programom određuje se opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju objekata navedenih u ovom članku, te iskaz financijskih sredstava 

potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima.  



 20 

 

II. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA  

 

Članak 2. 

Pod gradnjom javnih površina podrazumijeva se gradnja javnih objekata i uređaja (javna parkirališta, 

oglasni stupovi, spomenici, skulpture, tržnica i drugi slični objekti i uređaji). 

U 2017. godini nije predviđena gradnja javnih objekata i uređaja na javnim površinama. 

 

III. IZGRADNJA  I SANACIJA NERAZVRSTANIH CESTA  

 

Članak 3. 

Pod prometnicama i prometnim površinama podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno 

rekonstrukciji i sanaciji nerazvrstanih cesta, te javno-prometnih površina u sastavu javnih i 

nerazvrstanih cesta. 

U 2017. godini je  predviđena je rekonstrukcija i sanacija nerazvrstanih cesta u ukupnom iznosu od 

500.000,00 kuna  

 

 

Rok izgradnje je siječanj 2017. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

IV. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE  

Članak 4. 

Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih površina, te 

javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje. 

U 2017. godini je  predviđena rekonstrukcija javne rasvjete troškovi predložene rekonstrukcije 

planirani su u ukupnom iznosu od 450.000,00 kuna s PDV-om. 

Rok izgradnje je siječanj 2017. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava  FZOEU (60%)          270.000,00 kuna 

-iz vlastitih sredstava  (40%)          170.000,00 kuna 

 

 

V. IZGRADNJA MRTVAČNICA I GROBLJA 

 

Članak 5. 

Pod izgradnjom grobalja i mrtvačnica podrazumijeva se izgradnja objekata i uređaja na grobljima 

(mrtvačnice, dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih i sl.) na području Općine 

Šestanovac. 

U 2017. godini predviđena izgradnja mrtvačnica izgradnja na grobljima Katuni-Prpuša, Žeževica i 

Grabovac u ukupnom iznosu od 500.000,00 kuna. 



 21 

 

Rok izgradnje je prosinac 2017. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava SDŽ   300.000,00 kuna 

-iz vlastitih sredstava 200.000,00 kuna 

 

 

VI.IZGRADNJA SEKUNDARNE MREŽE VODOOPSKRBNOG SUSTAVA OPĆINE 

ŠESTANOVAC  

 

Članak 6. 

Pod gradnjom sekundarne mreže vodoopskrbnog sustava Općine Šestanovac podrazumijeva se gradnja 

uređaja vodoopskrbnog sustava, razvodnim vodovima, hidrantima i projektna dokumentacija: 

Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja u 2017. godini procjenjuju se u iznosu od 1.000.000,00 

kuna, izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rok izgradnje je prosinac 2016. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava SDŽ   500.000,00 kuna 

-iz  vlastitih sredstava 500.000,00 kuna  

 

 

 

 

 

VII. IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU OTPADNIH I OBORINSKIH VODA  

 

Članak 7. 

Pod izgradnjom objekata i uređaja za odvodnju otpadnih i oborinskih voda podrazumijeva se  

se gradnja uređaja za odvodnju s razvodnim vodovima i kolektorima u užem centru naselja 

Šestanovac. 

 

U 2017. godini je predviđena izrada Idejnog projekta kanalizacije središta naselja Šestanovac. 

 

Rok izrade je prosinac 2017. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava  SDŽ 50.000,00    kuna 

-iz vlastitih sredstava 50.000,00    kuna 

 

 

VIII. IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GOSPODARSKOJ ZONI 

ŠESTANOVAC - ZAPAD 

 

Članak 8. 

Pod izgradnjom komunalne infrastrukture Gospodarske zone Šestanovac-zapad podrazumijeva se 

izgradnja:vodoopskrbe, elektroopskrbe i tk mreže unutar dijela prometne mreže OS 2 i OS 3 temeljem 

potvrde glavnog projekta. 

Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja u 2017. godini procjenjuju se u iznosu od  500.000,00 

kuna i izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rok izgradnje je prosinac 2017 godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava  SDŽ         200.000,00     kuna 

-iz sredstava  MING      200.000,00     kuna 



 22 

-iz vlastitih sredstava     100.000,00     kuna 

 

IX. IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U NASELJU ŠESTANOVAC 

 

Članak 9. 

 

Pod izgradnjom Dječjeg vrtića u naselju Šestanovac podrazumijeva se izgradnja objekta za potrebe 

cjelodnevnog boravka djece vrtićke dobi kao i stručnog osoblja dječjeg vrtića.  

Troškovi izgradnje objekata u 2017.godini procjenjuju se u iznosu od  50.000,00 kuna i izvorom 

financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rok izgradnje je prosinac 2017. godine.Potrebna financijska sredstva osigurat će se: 

-iz sredstava  SDŽ           25.000,00  kuna. 

-iz vlastitih sredstava       25.000,00  kuna 

 

Članak 10. 

 

Ovaj Program će biti objavljen u Službenom glasniku Općine Šestanovac, a stupa na snagu od 

01.01.2017. godine.  

 

 

                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća 

                                             

 

 

 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-02/16 

Urbroj: 2155/03-16-01-16 

Šestanovac, 04.11.2016.                                                              
 
 

Na temelju članka 76. Zakona o športu („Narodne novine“, broj 71/06 i Uredba o dopuni 

Zakona o športu 150/08, 124/10, 124/11), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07) i članka 33. 

stavak 1. Statuta Općine Šestanovac („Službeni glasnik Općine Šestanovac“, br. 07/09), 

Općinsko vijeće Općine Šestanovac na svojoj 23. sjednici održanoj 04.11.2016. godine, 

donosi 

 

PROGRAM 

javnih potreba u športu Općine Šestanovac u 2017. godini 

Članak 1. 



 23 

Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu 

Šestanovac a u svezi sa: 

- poticanjem i promicanjem sporta, 

- provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 

- djelovanjem sportskih udruga na području Općine, 

- treningom, organiziranjem i provođenjem sustava domaćih natjecanja, 

- sportsko-rekreacijskom aktivnošću građana, kao i drugim sportskim aktivnostima koje su u funkciji 

unapređenja i čuvanja zdravlja i podizanje psihofizičke sposobnosti stanovništva, 

- brigom o sportskim objektima. 

Članak 2. 

Aktivnosti i poslovi iz članka 1. obuhvaćaju: 

1. Poticanje i promicanje sporta vršit će se kako kroz rad općinskih športskih klubova tako i športskih 

udruga i sl., sa osnovnom zadaćom da se obuhvati što veći broj djece i mladeži. Takav pristup 

omogućuje uključivanje mladih u sportske aktivnosti i razvoj sporta u cjelini. 

2. Organizacija službenih i prigodnih domaćih takmičenja provodit će se putem sportskih udruga i 

zajednica koje djeluju na području Općine Šestanovac i one koje sufinancira Općina Šestanovac: 

Malonogometni klub „Katuni“, Nogometni klub „Urania“, Boćarski klub „Čikeši“. 

3. Sportsko rekreacijske aktivnosti građana provodi sportska udruga Planinarsko društvo „Divokoza“ i 

Vijeće mladih Općine Šestanovac (koje organizira priredbe športskog sadržaja) prema interesima 

građana u cilju unapređenja i očuvanja zdravlja i podizanja psihofizičkih sposobnosti stanovništva i 

unapređenja ekologije. 

Članak 3. 

SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

Za realizaciju i provođenje svih aktivnosti spomenutih u ovom programu u Proračunu Općine 

Šestanovac za 2017. g. osiguravaju se proračunska sredstva u iznosu od 100.000,00. 

Sportske udruge ostvarivat će donacije iz Proračuna Općine Šestanovac za 2014. godinu za 

zadovoljavanje javnih potreba u športu temeljem Kriterija za programiranje i dodjelu sredstava za 

zadovoljavanje javnih potreba u športu, način njihovog raspoređivanja i praćenja njihovog korištenja 

ostvarit će se putem sportskih udruga.  

Članak 4. 

Program javnih potreba u sportu Općine Šestanovac u 2017. godini stupa na snagu danom objave u 

»Službenom glasniku Općine Šestanovac“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine. 

 

 

 



 24 

                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                          Nediljko Merčep 

 

 

 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-02/16 

Urbroj: 2155/03-16-01-16 

Šestanovac, 04.11.2016 

 

 

Na temelju odredbi čl. 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“, broj 47/90 i 27/93) i članka 33. stavak 1. Statuta Općine Šestanovac (Službeni 

glasnik Općine Šestanovac br. 07/09) Općinsko vijeće Općine Šestanovac na 23. sjednici 

održanoj 04.11.2016. godine, donosi 

 

PROGRAM 

javnih potreba u kulturi i zaštite prirodne baštine  

Općine Šestanovac za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 

Općinu Šestanovac, a u svezi s: 

- promicanjem kulture, 

- programima i organizacijom kulturnih i društvenih manifestacija od općinskog 

značaja, 

- poticanjem i organizacijom raznih tradicionalnih manifestacija, 

- zaštitom spomenika kulture 

- zaštita prirodne baštine i kulture življenja s prirodom. 

 

Članak 2. 

 

Temeljem utvrđenih potreba u kulturnih djelatnosti na području Općine Šestanovac utvrđuje 

se program od posebnog značaja za Općinu Šestanovac u 2014. godini i to: 

 

1. Udruga pjevača gangaša „Radobilja“ župe Katuni-Kreševo – očuvanje kulturno-

etnološke tradicije, sudjelovanje na manifestacijama tradicionalnih napjeva gange, 

2. ŠKUD „Sv. Jure“ Žeževica – očuvanje kulturno-etnološke tradicije, organiziranje 

manifestacije maškara,  

3. KUU „Mosor-Gata“ – organiziranje predstave, 

4. Kazalište „Merlin“ – organiziranje predstave za djecu, 

5. Eko-etno udruga „Krajska kuća“ Čikeši, Žeževica – očuvanje kulturno-etnološke 

tradicije, očuvanje prirodne baštine 



 25 

6. Udruga za promidžbu sela, očuvanje kulturne baštine i običaja „JUT“ Babići, 

Šestanovac – očuvanje kulturne baštine i običaja, etnološka zbirka 

7. Udruga „Radobiljski vrisak“ Katuni Prpuša – očuvanje kulturno-etnološke tradicije, 

očuvanje prirodne baštine,  

8. Kulturna manifestacija „Pasionska baština“ – manifestacija korizmeno-uskrsne 

svečanosti – koncerti sakralnog sadržaja, 

9. Monografije i listovi; Monografija Općine Šestanovac,  Župni list „Radobilja“. 

10. Kulturno, zabavna, tradicionalna manifestacija „Ono što je nekad bilo…“ – 

tradicionalna društvena manifestacija, 

11. Kulturno, zabavna, tradicionalna manifestacija „Radobilja“ – tradicionalna društvena 

manifestacija. 

12. Organizacija Šestanovačkog ljeta. 

 

13. Obilježavanje obljetnica i komemoracija. 

 

Članak 3. 

 

SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

Za realizaciju i provođenje svih aktivnosti spomenutih u ovom programu u Proračunu Općine 

Šestanovac za 2017 g. osiguravaju se proračunska sredstva u iznosu od 520.000,00 kuna. Raspored 

sredstava nosiocima programa vrši Jedinstveni upravni odjel, temeljem odluka Općinskog vijeća i 

Općinskog načelnika. 

. 

Članak 4. 

 

Program javnih potreba u kulturi za 2017. godinu stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Općine Šestanovac, a primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                                                                                                          Nediljko Merčep 

 

 

 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/16-01/ 16                                     

Ur. broj: 2155/03-16-01-01  

Šestanovac,04.11.2016.           

 



 26 

Na temelju članka 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“, broj 

79/07, 113/08 i 43/09), Pravilnika o načinu provedbe obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije („Narodne novine“, broj 35/07) i članka 33. Statuta Općine Šestanovac (Službeni 

glasnik Općine Šestanovac, br. 03/13) Općinsko vijeće Općine Šestanovac, na svojoj 23. 

sjednici održanoj dana  04.11.2016. god., donosi  

 

Program mjera 

obvezatne preventive 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

na području Općine Šestanovac za 2017. godini  

 

 

I. OSNOVNE ODREDBE 

 

Program predstavlja minimum potrebnih mjera obvezatne preventivne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije na području Općine Šestanovac (u daljnjem tekstu: Općina). 

Obvezatna preventivna dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija provodit će se kao opća 

zaštitna mjera protiv zaraznih bolesti prema Zakonu o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(„Narodne novine“, broj 79/07, 113/08 i 43/09). 

 

II. IZVRŠITELJI PROGRAMA 

 

Izvršitelji u provedbi ovog Programa mogu biti zdravstvene ustanove i druge pravne osobe, te 

osobe koje samostalno osobnim radom obavljaju djelatnost i ispunjavaju uvjete propisane 

Pravilnikom o uvjetima kojima moraju udovoljavati pravne i fizičke osobe koje obavljaju 

dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju kao mjeru za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti 

pučanstva („Narodne novine“, broj 79/07, 113/08 i 43/09) i Pravilnikom o načinu obavljanja 

obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije („Narodne novine“, broj br. 38/98) i imaju 

odobrenje ministarstva zdravstva za vršenje ove djelatnosti. Izvršitelji obavljaju ove mjere 

prema utvrđenom Programu mjera. 

 

 

 

 

 

 

III. NADZOR IZVRŠITELJA U PROVEDBI 

PROGRAMA 

 

Upravni nadzor provodi Državna uprava u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Ured za rad, 

zdravstvo i socijalnu skrb Županije, Sanitarna inspekcija. Stručni nadzor nad provođenjem 

mjera preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije provodi Zavod za javno zdravstvo 

Split ako je izvršitelj mjera pravna ili fizička osoba izvan organizacije zdravstva, na temelju 

sklopljenog ugovora s naručiteljem. Ukoliko je izvršitelj mjera obvezatne preventivne 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije zdravstvena ustanova, stručni nadzor nad provedbom 

mjera provodi Hrvatski zavod za javno zdravstvo na temelju izvješća i evidencije što ih 

zdravstvena ustanova dostavlja istom. 

 

 

IV. OBVEZNICI PROVOĐENJA OBVEZATNE 



 27 

PREVENTIVNE DEZINFEKCIJE, 

DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE 

 

Obvezatna preventivna dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija provodit će se sustavno dva 

puta tijekom 2017. godine na području Općine Šestanovac u skladu s epidemiološkim i 

higijensko sanitarnim indikacijama i to: 

1. objektima za javnu vodoopskrbu pitkom vodom, 

2. objektima za proizvodnju i promet namirnica i 

predmeta opće uporabe te sirovina za njihovu 

proizvodnju, odnosno prijevoznim sredstvima 

namijenjenim za njihov prijevoz, 

3. objektima odnosno prostorima za uklanjanje 

otpadnih voda i drugih otpadnih tvari, 

4. objektima organizacija zdravstva i zdravstvenih 

djelatnika koji obavljaju poslove zdravstvene 

zaštite samostalno osobnim radom, 

5. odgojno obrazovnim objektima 

6. objektima i sredstvima javnog prometa, 

7. stambenim objektima i dvorištima, 

8. ostalim objektima, površinama, trgovima i parkovima. 

 

 

V. DEZINFEKCIJA 

 

Obvezatnom preventivnom dezinfekcijom (u daljnjem tekstu: dezinfekcija) podrazumijevaju 

se sustavne i kontinuirane primjene mehaničkih, fizikalnih metoda i sredstava, samostalno ili 

kombinirano, radi uništavanja mikroorganizama uzročnika zaraznih bolesti, kao i smanjivanja 

ukupnog broja svih ostalih mikroorganizama na propisima dozvoljeni minimum. 

1. Trajanje mjera dezinfekcije 

Dezinfekciju provode sami djelatnici ili za to posebno osposobljenost osoblje u tijeku radnog 

procesa, odnosno uporabe objekata, te nakon dužeg nekorištenja (sezonski rad i sl.) Iz tog 

razloga u Programu je predviđeno provođenje izvanrednih mjera dezinfekcije koje bi 

izvršitelji proveli u posebnim prilikama ili po pozivu korisnika, a to su: 

- epidemiološke indikacije 

- po nalogu sanitarne inspekcije 

- kontaminacije prostora biološkim materijalom 

- izlijevanje kanalizacije zbog kvara ili vremenskih nepogoda 

U slučaju akcidentnih situacija temeljem poziva korisnika dezinfekcija će se provesti preko 

izvršitelja koji ispunjava uvjete iz Pravilnika („Narodne novine“, broj 38/98) i ima odobrenje 

za rad kako je takva akcidentna stanja nemoguća predvidjeti troškove kod eventualnog 

nastanka istih snosit će vlasnici. 

 

VI. DEZINSEKCIJA 

 

Obvezatnom preventivnom dezinsekcijom (u daljnjem tekstu: dezinsekcija) podrazumijeva se 

sustavno i planirano suzbijanje insekata, člankonožaca ili njihovih razvojnih oblika (u 

daljnjem tekstu: insekti) koji mogu prenositi uzročnike zaraznih bolesti, izazvati alergijske 

reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici odnosno uznemiravači. Ista se provodi 

primjenom fizikalnih, kemijskih ili bioloških metoda i sredstava koji su ekološki 



 28 

najprihvatljivija, te na načina da se ne dovodi u opasnost zdravlje ljudi, ni životinja kao niti 

korisnih insekata; 

- komarci (roda Culex, Aedes, Anofels) 

- muhe (pored vrste Musca domestica, muhe iz 

roda Caliphora spp. (zujare). 

Na području Općine najčešći insekti od interesa za smanjivanje njihovog broja na biološki 

minimum radi zaštite zdravlja pučanstva jesu: 

- Lucilia spp. (zlatare), hematofagna Stomxys calcitrans (ljuta pecavka), Polenia spp. te vrste 

iz porodice Sarcophagiae (mesare), 

- žohari (Blatta orientalis – crni žohari, Blattela germanica – smeđi žohar). 

 

VII. DERATIZACIJA 

 

Obvezatnom preventivnom deratizacijom (u daljnjem tekstu: deratizacija), podrazumijeva se 

sustavno i planirano suzbijanje štakora i miševa koji prenose uzročnike zaraznih bolesti ili su 

rezervoari njihovih uzročnika. 

Provođenjem ove mjere sprečava se pojava i širenje zaraznih bolesti: 

- crijevne zaraze (Salmoneloze, Shigeloze), 

- transmisione zarazne bolesti (Kala AZar, Kožna leishmaniaza, Murin pjegavac), 

- te se priječi unos i širenje karantenskih bolesti kao što su kuga i hemoragijske groznice. 

Na području Općine najčešći glodavci od interesa za smanjivanje njihovog broja na biološki 

minimum radi zaštite zdravlja pučanstva jesu: 

- smeđi štakor (Rattus norvegicus) 

- crni štakor (Rattus rattus) 

- kućni miš (Mus musculus) 

Mjere deratizacije uključuju praćenje uvjete za razvitak glodavaca, bilježenje pojave štakora, 

izlaganje meka zatrovanih antikoagulantnim rodenticima, trajno praćenje stupanja infestacije, 

te trajno poduzimanje svih ostalih mjera koje dovode do smanjenja broja glodavaca. 

1. Trajanje mjera deratizacije 

Deratizacija se provodi sustavno na cijelom području Općine u slijedećim rokovima: 

a) proljeće (od veljače do lipnja) 

b) jesen (od rujna do prosinca) 

2. Standardi za izlaganje zatrovanih meka 

Zatrovani mamci moraju se izlagati po pravilima struke na siguran način na skrovita i 

zaštićena mjesta na način da su dostupni štakorima, a zaštićeni od naciljanih vrsta. Meke se 

moraju izlagati što bliže ili uz mjesta njihova zadržavanja. 

U slučajevima visokog stupnja infestacije, neovisno o tipu objekata, treba udvostručiti 

predviđenu količinu zatrovanih mamaca. Iz tog razloga, u previđanju ukupnih količina 

zatrovanih mamaca treba u proračunu predvidjeti 30% za izvanredne situacije. 

• stambeni objekti i okućnice: meke s antikoagulantom II. generacije 

1 meka (20-50g) na 20m2 tlocrtne površine (cca 500 g po objektu na 10 mjesta) 

• objekti za proizvodnju, preradu, skladištenje ili prodaju namirnica 

U navedenim objektima zatrovane meke moraju se u zatvorenom prostoru izlagati u 

označenim kutijama, u skladu s preporukama proizvođača. Pripadajući okoliš objekata 

obrađuje se na isti način kao okućnice i gospodarski objekti, izlaganjem meka na skrovita 

mjesta pristupačna štakorima, što bliže njihovim rupama ili putovima kretanja. meke s 

antikoagulantom II. generacije u objektu:  

1 meka (20-50g) na 20m2 tlocrtne površine (cca500 g po objektu na 10m mjesta) 

oko objekta: 1 meka (20-50g) na 10m2 tlocrtne površine (cca 1000g po objektu na 20 mjesta) 

• objekti javne namjene (bolnice, škole, vrtići i ostalo) 



 29 

U navedenim objektima zatrovane meke moraju se u zatvorenom prostoru izlagati u 

označenim kutijama, u skladu s preporukama proizvođača. Pripadajući okoliš objekata 

obrađuje se na isti način kao okućnice i gospodarski objekti, izlaganjem meka na skrovita 

mjesta pristupačna štakorima, što bliže njihovim rupama ili putovima kretanja, a zaštićeni od 

neciljanih vrsta. 

- meke s antikoagulantom II. generacije u objektu: 1 meka (20-50g) na 20m2 tlocrtne površine 

(cca 500g po objektu na 10 mjesta) oko objekta: 1 meka (20-50g) na 10m2 tlocrtne površine 

(cca 1000g po objektu na 20 mjesta) 

• otvorene javne površine 

Deratizacija otvorenih javnih površina provodi se izlaganjem meka samo u aktivne rupe ili na 

zaštićena mjesta na načina da su meke nedostupne neovlaštenim osobama, djeci ili neciljanoj 

vrsti. 

• kanalizacija 

Kod izlaganja meka u sustav kanalizacije poželjno je osigurati prisustvo djelatnika lokalne i 

komunalne službe. Deratizacija kanalizacije provodi se izlaganjem vodootpornih formulacija 

meka vezanih žicom u revizijska okna ili u suhe dijelove kanalizacije. 

Poklopac svakog revizijskog okna u koji je postavljena meka mora se obilježiti bojom. 

- meke s antikoagulantom II. generacije 

1 meka (100-200g) na 200 metara dužnih 

kanalizacije, ili svako 2 ili 3 u revizijsko 

okno, ili 1000g meke na 500 dužnih 

metara kanalizacije raspoređenih na 10 

mjesta. 

• deponije krutog i organskog otpada 

(organizirane i divlje) 

U provođenju deratizacije deponije posebno divljih, mora biti prisutan nadležni sanitarni 

inspektor ili komunalni redar. Ukoliko se radi o deponijima većih površina, zatrovane mamce 

treba izlagati u prstenu širine 5-10 m oko deponije, a meke se izlažu svakih 5- 10 metara. 

meke s antikoagulantom II.generacije 

1 meka (20-50g) na 10m2 tlocrtne površine (cca 500g 

na 100 m2 na 10 mjesta) 

1 meka (20-50g) svakih 5-10 m u prstenu (cca 1000 g 

na 100m2 na 20 mjesta) 

- antikoagulantna prašiva I. i II. 

generacije: 

Ukoliko su deponije ograđene i pod nadzorom, u deratizaciji se mogu koristiti i 

antikoagulantna prašila za prosipanje aktivnih rupa i putova kretanja štakora. 

 

VIII. OBAVJEŠTAVANJE I OBVEZNA 

SURADNJA S GRAĐANIMA 

 

Izvršitelji obvezatne preventivne deratizacije i dezinsekcije dužni su pismeno (telefaksom) 

obavještavati nadzor i Županijsku Sanitarnu inspekciju o planu rada za svaki tjedan provedbe 

deratizacije, a izvršitelji su ga dužni dostaviti tri dana unaprijed. Također su dužni izraditi 

Operativni plan rada prije početka provedbe mjera i dostaviti ga nadzoru i Sanitarnoj 

inspekciji pet dana prije početka akcija. O akcijama suzbijanja komaraca metodom hladnog 

orošavanja ULV metodom građani će biti obaviješteni o području i vremenu provođenja 

akcije, putem dnevnog tiska, radijskih postaja i to najmanje jedna dan unaprijed. Istim 

načinom će se upozoravati pčelari da na vrijeme uklone pčele sa terena koji će se tretirati. 

Istovremeno će se telefaksom obavijestiti Centar za obavješćivanje (985). O akcijama 



 30 

preventivne deratizacije građani će biti obaviješteni lijepljenjem tiskanih obavijesti na 

vidljivim mjestima dva dana prije provedbe. Izvršitelji su dužni prilikom obavljanja 

deratizacije savjetovati predstavnika stanara kojima se obrate prilikom obavljanja deratizacije 

o provedbi ne kemijskih mjera deratizacije kao što su: zaprečivanje pristupa glodavcima, 

sanitacija zgrade, otklanjanje hrane, skloništa i vode za glodavce. 

 

 

 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program će biti objavljen u Službenom glasniku Općine Šestanovac, a stupa na snagu od 

01.01.2017. godine.  

 

                                                                 

                                                                                Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                             

        Nediljko Merčep 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ŠESTANOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:021-01/16-02/16 

Ur. broj: 2155/03-16-01-16 

Šestanovac,04.11.2016 

 

Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 

178/04, 38/09 i 79/09) i članka 33. Statuta Općine Šestanovac (Službeni Glasnik Općine 

Šestanovac br. 03/13), Općinsko vijeće Općine Šestanovac na svojoj 14. sjednici održanoj 

dana 04.11.2016. godine donosi 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture za 

komunalne djelatnosti za 2017. godinu s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i 

iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja. 



 31 

Članak 2. 

Obavljanje komunalnih djelatnosti financirati će se iz sredstva komunalne naknade u visini 

drugih izvora financiranja kako slijedi: 

 

R.B. OPIS PLANIRANA SREDSTVA 

1. Održavanje i uređenje javnih površina 100.000,00  kn 

2. Sanacija i čišćenje od snijega nerazvrstanih cesta 150.000,00 kn 

 

3. 

Trznica uređenje 100.000,00 kn 

4. 

 

Održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta 500.000,00 kn 

5. Uređenje poljskih putova  50.000,00 kn 

6. Održavanje groblja 500.000,00 kn 

7. Redovno održavanje javne rasvjete  475.000,00 kn 

8. Deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija 5.000,00 kn 

9. Održavanje i sanacija deponija 50.000,00 kn 

 SVEUKUPNO 1.950.000,00 kn 

 

 

Članak 3. 

Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina obuhvaća sljedeći opseg 

radova: 

- čišćenje javnih prometnih i zelenih površina te skupljanje i odvoz komunalnog otpada na 

odlagalište, 

- uklanjanje snijega i leda s javnih površina u zimskom periodu, 

 

Članak 4. 

Održavanje i uređenje  javnih površina obuhvaća sljedeći opseg radova: 

- održavanje javnih prometnih površina (parkirališta, pješačkih staza, biciklističkih 

staza,nogostupa, trgova  i sl.). 

Članak 5. 



 32 

Održavanje prometne infrastrukture obuhvaća sljedeći opseg radova: 

1. Tekuće održavanje: 
- profiliranje, ravnanje i nasipavanje cesta kamenom ili sličnim čvrstim materijalom, 

- postava i održavanje prometne signalizacije, održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i 

drugog raslinja koje sprečava preglednost ili zaklanja prometnu signalizaciju ili javnu rasvjetu 

uz nerazvrstanu cestu, 

- izvršavanje drugih radova neophodnih za izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane ceste. 

2. Zimsku službu: 
- uklanjanje snijega i leda s nerazvrstanih cesta,- posipavanje solju u zimskom periodu. 

Članak 6. 

Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje objekata i pratećih sadržaja na grobljima. 

Radovi iz stavka 1. ove točke obuhvaćaju: 

- održavanje nasada, zelenih i pješačkih površina na groblju, 

- održavanje ograde groblja, 

- održavanje parkirališnih prostora ispred groblja. 

 

Članak 7. 

Pod  redovnim održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje javne 

rasvjete. 

Radovi iz stavka 1. ovog  članka vršiti će se u sljedećem opsegu: 

- održavanje javne rasvjete (zamjena i popravak uređaja Javne rasvjete), 

Članak 8. 

Pod održavanjem i sanacijom deponija podrazumijeva uklanjanje i odvoz komunalnog otpada 

na uređena odlagališta utvrđena prema posebnim propisima te saniranje i zatvaranje 

nelegalnih odlagališta. 

 

Članak 9. 

Ovaj Program će biti objavljen u Službenom glasniku Općine Šestanovac, a stupa na snagu od 

01.01.2017. godine 

 

                                                                                           

                                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                 Nediljko Merčep 

 

 



 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


